Za onoho času, když zástupové na Ježíše naléhali, aby slyšeli slovo Boží, on stál podle jezera Genesaretského. I uzřel dvě lodi, any stojí podle jezera, rybáři pak vystou-

descénderant, et lavábant rétia. Ascéndens autem in unam navim, quae erat Simónis, rogávit eum a terra reducere pusillum. Et sedens docébat de navícula turbas. Ut cessávit autem loqui, dixit ad Simónem: Duc in altum, et laxáte rétia vestra in captúram. Et respóndens Simon, dixit illi: Praecéptor, per totam noctem laborántes, nihil cépimus: in verbo autem tuo laxábo rete. Et cum hoc fecissent, conclusérunt píscium multitúdinem copiósam: rumpebátur autem rete eórum. Et annuérunt sóciis, qui erant in ália naví, ut venírent et adjuvárent eos. Et venérunt, et implevérunt ambas navículas, ita ut pene mergeréntur. Quod cum vidéret Simon Petrus, prócidit ad génuá Jesu, dicens: Exi a me, quia homo peccátor sum, Dómine. Stupor enim circumdéderat eum, et omnes, qui cum illo erant, in captúra píscium, quam céperant: simíliter autem Jacobum et Joánnem, filios Zebedaei, qui erant sócii Simónis. Et ait ad Simónem Jesus: Noli timére: ex hoc jam hómines eris cápiens. Et subdúctis ad terram návibus, relíctis ómnibus, secúti sunt eum.

Et dicitur Credo.

pivše z nich, vypírali síť. Vstoupiv tedy na jednu loď, která patřila Šimonovi, žádal ho, aby odrazil málíčko od země. A posadiv se, učil z lodi zástupy. Když pak přestal mluvit, řekl k Šimonovi: „Zajeď na hlubinu a rozestřete síť své k lovení.“ A Šimon odpovídaje, řekl jemu: „Mistře, po celou noc pracovavše, nic jsme nechytili, ale k slovu tvému rozestru síť.“ A když to učinili, zahrnuli veliké množství ryb, a síť jejich se trhala. I pokynuli svým druhům, kteří byli na jiné lodi, aby přišli a jim pomohli. I přišli a naplnili obě lodi, takže se téměř potopovaly. Uzřev to Šimon Petr, padl k nohám Ježíšovým a řekl: „Odejdi ode mne, Pane, neboť jsem člověk hříšný.“ Úžas zajiště pojal ho a všechny, kteří byli s ním, nad lovem ryb, jež učinili, taktéž i Jakuba a Jana, syny Zebedeovy, kteří byli společníky Simonovými. I řekl Ježíš Šimonovi: „Neboj se, od toho času budeš lidí loviti.“ A přirazivše lodi k zemi, opustili všecko a šli za ním.

Následuje Credo.

Offertorium. Ps. 12. Obětování. Z. 12, 4-5.

Illúmina óculos meos,
ne umquam obdormiam in
morte: ne quando dicat
inimicus meus, praevalui
advérsus eum.

Posilni oči mé, abych
snad neupadl ve spánek
smrti, aby snad neřekl
nepřítel můj: „Zvítězil jsem
nad ním!“

Secreta

Oblatió nibus nostris,
quaesumus, Dómine, pla-
cáre suscéptis: et ad te no-
stras étiam rebelles com-
pelle propítius voluntátes.
Per Dóminum nostrum . . .